Original com Impressão Desigual

ANO CXXV - N? 222

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 1987 	 BRASÍLIA - DF

DECRETO N9 95.263, DE 20 DE	 NOVEMBRO	 DE 1987

Diário &Ui REPÚBLICA
FEDERATIVA
DO BRASIL

CREDITO SUPLEMENTAR
ANEXO 1
	 SJPLEMENTAÇA3

ANEXO AO DECRETO M9 9 5.2 6 3, DE 20 DE NOVEMBRO DE 1987
CZ5 1,303

COO	 GO	 E SPEC	 F1 C4C1S0
!NATUREZA I	 I
I	 DA	 I FII

DESPESA
V A I. :1 R-

MINISTERI3 OA INDUST e I A E	 DO CONS.-RN': 15.742.32315.742.323

SECRETARIA GERAL 15.742.323-

POLITI CA DF PR FC0	 NA: I ONAL E 011411	 ADJ ACJCAP F AL COM. 2.4-75.34-3
_ 3 2 3?.0 2 44 2.475.6413

C00123ENACAD, CONTROLE E AnmIVISTRAc33 DE PROGRAMAS D3
INSTITUTO DO ACUCA2 E 00 ÁLCOOL -Q7.530

'3 I 3 2.03 441	 9 7.5)O

AQUISI CA3 DE ACUCAR PA-RA EXPORTACAO P	 EN EF 1.0 LANE VT3 1 3.1 68.19 3
3120.03 44/	 . 13.3) O
ál31._00 441	 4.0)0
3132.00 441	 2 2 9.??.7
4230.00 4 4/	 12.924.256

	 .	 .
TOTAL	 15.742.323 I

18132.04160 422.332

18132.11070212.334

13132.11633532.316,

Sumário
PÁGINA

ATOS DO PODER EXECUTIVO 	 ........................ .	 ....... . -
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA . - . 	 .......	 .	 .........................
MINISTÉRIO- DA JUSTIÇA
MINISTÉRIO DA FAZENDA
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
MINISTÉRIO . DA AGRICULTURA
MINISTÉRIO DO TRABALHO  -
MINISTÉRIO DA AERONÁUTICA
MINISTÉRIO DA SAÚDE
MINISTÉRIO pA.INOÚSTRIA E DO COMÉRCIO
MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
MINISTÉRIO DO-INTERIOR
MINISTÉRIO - DAS COMUNICAÇÕES
MINISTÉRIO DA CULTURA
MINISTÉRIO DA HABITAÇÃO, URBANISMO E .MEIO AMBIENTE
MINISTÉRIO DA-REFORMA E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO.
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 	 -	 , .............
CONTRATOS, -EDITAIS E AVISOS
INEDITORIAIS
INDWE.

Atos do Poder Executivo

DECRETO-LEI N 9 2 . .374, DE 19 DE NOVEMBRO DE 1987-.

Dispõe sobre a aplicação do Decreto-lei n 9 2.365, de 27 de
outubro de 1987, aos servidores da Superintendência do DesenVolvimen
to dó Nordeste-SUDENE, e Oã outras providências.

(PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 20. DE NOVEMBRO DE 1987  - SEÇÃO I)

RE7IFICA-CÃO
-Na página n-9 19.597, la coluna, no preâmbulo, ONDE SE LÊ: ... art. 81,
item III ...

LEIA-SE: ... art. 55, item III ...

Abre ao Ministério da Indústria e do Comércio, em
favor da Secretaria-Geral, o orédito suplementar
de CZ$ 15.742.323.000,00, para reforço de .dotações
consignadas no vigente Orçamento.

O Presidente da República, -usando das atribuições que lhe
confere o artigo 81, item III, da Constituição, e da autorização contida
no artigo 59, item VII, da Lei n9 7.5 4 4, de 03 de dezembro de 1986,

DECRETA:

Art. 19 - Fica aberto ao Ministério da Indústria m do
Comércio, em favor da Secretaria-Geral, o crédito suplementar de CZ$
15.74 2.32 3.00 0,0 O (quinze bilhões, setecentos e quarenta e dois milhões,
trezentos e vinte e três mil cruzados), para reforço das dotações orça
mentárias indicadas no anexo I deste Decreta.

Art. 29 - Os recursos necessários .à execução do dispos
to no artigo anterior correrão ã dOnta do produto de operaçoes de crédi
to internas, em conformidade com o artigo 59, 'item VII, da Lei n9 7.544,
de 03 de dezembro de 1986.

Art. 39 - Este Decreto entrará em vigor na data -de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Brasília, em 20 de	 novembro	 de 1947;.
1669 da Independência e 999 da República.

JOSÉ SARNEY
Luiz Carlos Brèsser Pereira
Anibal Teixeira de Souza

19693
19714
19721
19721
19737
19739
19739
19745
19745
19745
19750
19756
19757
19757
19758
19759
19760
19775
19806
19810

1